
 
 

СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН 
ОПШТИНЕ УГЉЕВИК 

 
Скупштина општине Угљевик 
Угљевик, Трг Д. Михајловића  бб 
Телефон/факс: (055) 773-773, 772-336, 
Е-mail: opstinau@teol.net 

www.opstinaugljevik.net 

Понедјељак, 1. јул  2019. год. 

УГЉЕВИК Издаје:Скупштина општине Угљевик 
Уређује: Секретар СО-е 
Телефон: (055) 773-756 

БРОЈ  5/19  ГОД. LVII 

 
 
 

На основу члана 50. Закона о буџетском систему 
Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“, број 121/12, и 52/14 ), члана 59. Закона о 
задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 71/12), 
члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 101/04, 
42/05, 118/05 и 98/13) и члана 26. Статута Општине 
Угљевик („Службени билтен општине Угљевик“, 
број: 7/17), Скупштина општине Угљевик, на 
сједници одржаној дана 29.06. 2019.год. донијела је  

ОДЛУКУ О ЗАДУЖЕЊУ ОПШТИНЕ УГЉЕВИК 

 

I- НАМЈЕНА ЗАДУЖЕЊА  

Члан 1. 

 

Општина Угљевик се задужује намјенски за 
капитална улагања- изградњу и асвалтирање 
путева и изградњу објеката на подручју општине 
Угљевик. 

Планирани су следећи пројекти: 

 
- Реконструкција – асфалтирање локалних и 

некатегорисаних путева (више МЗ-а) 

- Реконструкција – асфалтирање наставка 

улице Перике Тешића у Угљевику 

- Реконструкција – асфалтирање Улица у МЗ 

Сјевер (улице Зекина, Херцеговачка, Вука 

Караџића и Нова 3). 

- Реконструкција – асфалтирање  пута у 

Богутовом Селу засеок Ћирићи 

-  

- Реконструкција – асфалтирање  дијела пута 

у Мукат станковићи засеок Лукићи према 

Малешевцима 

- Реконструкција – асфалтирање (наставак) 

пута Л-54 у Г. Крћини 

- Реконструкција – асфалтирање (наставак) 

пута Л-21 у Г. Крћини   

- Реконструкција – асфалтирање дијела 

улица у Угљевику и изградња паркинг 

простора 

- Реконструкција – асфалтирање пута у 

Атмачићима засеок Неџибовићи 

- Реконструкција – асфалтирање пута у 

Жугама од глинског раскршћа до потока 

- Реконструкција – асфалтирање (наставак) 

пута Л-2 Јелића брдо 

- Реконструкција – асфалтирање 4 дионице у 

Д .Забрђу (Максимовићи, Јовановићи и 

Петричевићи)   

- Реконструкција – асфалтирање пута у 

Уг.Обријежи засеок Јовичићи 

- Реконструкција – асфалтирање дионице 

пута Л-9 засеок Ћетковићи 

- Реконструкција – асфалтирање пута од 

раскрснице Тутњевац-Мркодол до 

раскрснице Забрђе-Малешевци-Тутњевац 

- Реконструкција – асфалтирање пута 

Добричићи – Равно Поље 

- Реконструкција – асфалтирање 3 пута у 

Д.Забрђу, засеоци Поповићи и Лазаревићи 



2                                                                 СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19                                             01.7.2019. 

 

- Реконструкција – асфалтирање пута у 

Тутњевцу према Николићима и 

Јовановићима 

- Реконструкција – асфалтирање 2 пута у 

Д.Обријежи 

- Изградња простора за одлагање 

инфективног отпада,простора за архиву и 

адаптација гаражног простора уз обкекат 

Дома здравља у Угљевику 

- Изградња ЛЕД уличне расвјете у Угљевику 

– Сјевер (ул.Зекина, Пожарничка, Крајишка 

и Јасеновачких жртава) 

- Изградња објекта за потребе мјесне 

заједнице и спортских терена у насељу 

Угљевик – Сјевер 

- Изградња пјешачког прелаза преко 

магистралног пута 

- Изградња тениског игралишта у Тутњевцу 

- Изградња јавне расвјете у Д.Забрђу – 

Посавци 

- Изградња уличне  јавне расвјете у Угљевику 

Ценатар (ул.Михајла Пупина, паркинг код 

базена, ул.Прве Мајевичке Бригаде,поред 

полицијске станице и уз стазу ка РиТЕ, 

ул.Драге Текића) 

- Изградња пјешачких стаза  у Угљевику са 

приступним рампама уз изградњу нових 

приступних рампи на постојећим стазама 

- Изградња Теретане на отвореном у 

Угљевику 

- Изградња градског парка са дијелом 

посвећеним развоју и историји рударства у 

Угљевику 

- Изградња паркића за предшколску дјецуу 

већим МЗ-а (Д.Забрђе, Д.Трнова, Тутњевац, 

Јањари, Глиње и С. Трнова). 

- Изградња објекта за вјерске потребе 

Мезграја Косе 

- Изградња фекалног колектора са десне 

стране ријеке Јање поред моста за Стари 

Угљевик и измјештање постојећег градског 

фекалног колектора изван регулисаног 

корита 

- Изградња пјешачке стазе у МЗ Приградско 

од читаонице према фонтани 

- Реконструкција зграде мјесног уреда и 

читаонице у Угљевик Селу (кров, столарија 

и фасада).  

- Реконструкција зграде старе основне школе 

и адаптација заједничке просторије мјесне 

заједнице Тутњевац 

- Бушење новог бунара Б-10 у циљу 

побољшања водоснабдијевања у Угљевику 

- Реконструкција фонтана испред зграде 

Општинске управе у Угљевику 

- Уградња ЛЕД расвјете у Угљевику 

- Реконструкција бетонског игралишта у 

Угљевику 

- Набавка новог модерног уличног 

мобилијерау Угљевику 

- Адаптација и реновирање унутрашњости 

зграде Центра за културу у Угљевику 

- Изградња јавне расвјете у Уг.селу 

- Изградња уличне расвјете у Д.Забрђу 

(Николићи и Марковићи у Посавцима). 

- Реконструкција путева  у Тутњевцу (Бијеле 

Ријеке, Станивуковићи, Дубраве, Бјељевине 

– Шуматница, Лошак – Дубрава, Крчавина – 

Шешлићи, Шешлићи – Скулина њиве). 

- Реконструкција пута у Угљевик селу, 

Симићи – Гајића Поток, и у пољима 

- Реконструкција  пута Атмачићи – Просјека 

- Реконструкција – асфалтирање пута у 

Тутњевцу, према Бјелици 

- Реконструкција проширење пута у Модрану 

од ветеринарске станице до скретања за 

Уг.село и асфалтирање проширења 4 краће 

дионице на правцу Баљак – Модран 

- Реконструкција – асфалтирање пута у 

Д.Трнови , Матича Брдо – Грујићи 

- Изградња јавне расвјете у Малешевцима, 

Василићи и стара цеста 

 

II- ВРСТА И ИЗНОС ЗАДУЖЕЊА  

 

Члан 2.  

 

Општина се задужује дугорочним кредитним 
споразумом у износу од 2.500.000  КМ.  

 

 

III- МАКСИМАЛНА КАМАТА И ОСТАЛИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖЕЊА  

 

Члан 3.  

 

Максимална камата за кредитно задужење износи: 
фиксна каматна стопа 4% годишње или 
варијабилна камата - шестомјечни Еурибор  4,25% 
годишње и остали трошкови до 0,5%. 

 

 

IV-РОК ДОСПИЈЕЋА И УСЛОВИ ОТПЛАТЕ  

 

Члан 4. 

 

Кредит се узима на рок од 10 година са грејс 
периодом од двије године. 

 

 

V- НАЧИН ОСИГУРАЊА ОТПЛАТЕ ДУГА СА 
ОТПИСОМ КОЛАТЕРАЛА  



01.7.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19 3 

 

Члан 5. 

 

Отплата дуга обезбјеђује се општинским мјеницама 
и хипотеком на накретнине општине Угљевик у које 
се средства улажу уз конкретизацију у уговору о 
кредиту. 

  

VI- КВАНТИФИКАЦИЈЕ У ВЕЗИ ОГРАНИЧЕЊА ИЗ 
ЧЛАНА 48. ЗАКОНА О ЗАДУЖИВАЊУ, ДУГУ И 
ГАРАНЦИЈАМА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ  

 

Члан 6. 

 

Општина Угљевик је у претходној 2018.години 
имала остварене редовне приходе у износу од 
11.777.719 КМ. Општина Угљевик има дугорочне 
кредите чији је годишњи ануитет 824.520 КМ. 
Општина Угљевик нема постојећи дуг у страној 
валути. Укупан годишњи ануитет на реализовани 
кредит износиће у најнеповољнијој години 365.678 
КМ, а са већ реализованим кредитом 1.190.198 КМ, 
што представља 10,11% редовних прихода из става 
1. овог члана.  

 

VII- ОСТАЛЕ ОДРЕДБЕ  

 

Члан 7. 

Уговором о кредиту ближе ће се одредити извори 
отплате дуга у складу са законом и овом Одлуком. 
Уговор о кредиту садржаће одредбу да дуг 
Општине по овој Одлуци на представља обавезу 
Републике Српске.  

Члан 8. 

 

Средства по овој Одлуци могу се трошити 
искључиво намјенски. Посебном Одлуком 
Скупштине општине Угљевик средства добијена 
прије извођачких ситуација и фактура 
испоручилаца опреме привремено ће се 
депоновати- инвестирати на могући рок до њихове 
намјенске употребе. На исти начин ће се поступати 
и са средствима издвојеним буџетом Општине за 
отплату дуга.  

Члан 9. 

 

Начелник Општине ће у року од 10 дана, од дана 
доношења ове Одлуке, доставити Одлуку 
Министарству финансија Републике Српске са 
захтјевом за одобрење за задуживање у складу са 
чланом 62. Закона о задуживању, дугу и 
гаранцијама Републике Српске.  

 

Члан 10. 

Задужује се Начелник Општине да по добијању 
одобрења Министарства финансија РС, по 
прописаној процедури, склопи уговор о кредиту са 
пословном банком у складу са Законом и овом 
Одлуком.  

 

VIII-ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

 

Члан 11. 

Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                          

Број: 01-40-998/19                            ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                           

Датум,  29.06. 2019. године            Ђоко Симић, професор 

 

На основу  члана 24. став 1 Закона о подстицању 
развоја малих и средњих предузећа („Службени  
гласник  Републике  Српске“, број 64/02), члана 39. 
став 2. тачка 34. Закона  о  локалној  самоуправи 
(„Службени  гласник  Републике  Српске“, број 
97/16) и  члана 37. став 2. Тачка 34. Статута  
општине Угљевик („Службени  гласник  општине 
Угљевик“, број: 7/17), Скупштина  општине  Угљевик  
на  сједници  одржаној  дана           2019.  године,   

д о н о с и 

О  Д  Л  У  К  У 

О  ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ АГЕНЦИЈЕ ЗА 
РАЗВОЈ МАЛИХ И СРЕДЊИХ ПРЕДУЗЕЋА 

ОПШТИНЕ УГЉЕВИК 

 

 I 

           У Одлуци о оснивању Агенције за развој 
малих и средњих предузећа („Службени билтен 
општине Угљевик“, број 5/07) у члану 6. ставу 1 
послије алинеје четири додаје се нова алинеја која 
гласи:  

„82.30 –Организација састанака и пословних 
сајмова“  

II 

         

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  осмог  дана  од  дана  
објављивања  у  „Службеном билтену  општине  
Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                          

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                            

Број:  01- 014-18  /19                         ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                  

Датум, 29.06.2019.год.                     Ђоко Симић,професор 

 

На основу  члана 39. став 2.  Закона  о  локалној  
самоуправи („Службени  гласник  Републике  
Српске“, број 97/16) и  члана 37. став 2. Статута  
општине Угљевик („Службени  гласник  општине 
Угљевик“, број: 7/17), Скупштина  општине  Угљевик  
на  сједници  одржаној  дана  29.6.2019.  године,   

д о н о с и 

О  Д  Л  У  К  У 

О  ОДОБРАВАЊУ СЈЕЧЕ СТАБАЛА 

 

 I 

 

Одобрава се сјеча 2 стабла храста који се налазе у 
центру Мјесног гробља у Мјесној заједници 
Коренита – засеок Торлаковићи, као и крчење 



4                                                                 СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19                                             01.7.2019. 

 

дијела парцеле означене као к.ч. број 1375 у 
површини од 1.000 м2, у нарави гробље, уписана у 
Посједовном листу број 226 К.О. Коренита, ради 
проширења гробља.  

II 

 

`Овлашћује се надлежно одјељење Општинске 
управе Угљевик да у складу са Законом спроведе 
поступак, сјече стабала, крчења и вађење пањева 
на дијелу парцеле из члана 1. Ове одлуке, а 
средства остварена приликом продаје искористиће 
се за ограђивање гробља у Мјесној заједници 
Коренита – засеок Торлаковићи.  

 

III 

         

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  осмог  дана  од  дана  
објављивања  у  „Службеном билтену  општине  
Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                           

Број:  01- 370-58/19                       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                           

Датум, 29.6.2019. године              Ђоко Симић,профeсор 

 

На основу  члана 39. став 2.  Закона  о  локалној  
самоуправи („Службени  гласник  Републике  
Српске“, број 97/16) и  члана 37. став 2. Статута  
општине Угљевик („Службени  гласник  општине 
Угљевик“, број: 7/17), Скупштина  општине  Угљевик  
на  сједници  одржаној  дана 29.06. 2019.  године,   

д о н о с и 

О  Д  Л  У  К  У 

О  ПРИХВАТАЊУ УГОВОРА О ЗАКУПУ 

 

 I 

Прихвата се Уговор о закупу чији предмет је закуп 
непокретности и то пословног простора  површине 
од 36 м2 који се налази у Угљевику у пословној 
згради (зграда банке) изграђена на парцели 
означеној као к.ч. број 584., уписан у подууложак 
број 12 у Листу непокретности број 594. К.О. 
Угљевик између Савеза удружења бораца НОР-а, 
Скупштина СУБНОР-а Угљевик, Трг Драже 
Михаиловића Угљевик, заступан по предсједнику 
Савеза, с једне стране као закуподавца и Општине 
Угљевик, Трг Драже Михаиловића број 1, заступана 
по Начелнику општине Угљевик Василији Перићу,  с 
друге стране као закупца .  

 

II 

Овлашћује се Начелник општине Угљевик да 
потпише Уговор о закупу пословног простора са 
Савезом удружења бораца НОР-а Угљевик.  

 

III 

         

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  осмог  дана  од  дана  
објављивања  у  „Службеном билтену  општине  
Угљевик“. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                              

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                         

Број:  01-374-20/19                            ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                        

Датум, 29.06.2019. године               Ђоко Симић,професор 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник Републике Српске,, број 97/16) 
и 37. члана 26 . Статута општине Угљевик 
(,,Службени билтен општине Угљевик,, број: 7/17,)  
Скупштина општине Угљевик, на сједници   
одржаној,   29.06. 2019. године, д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЈЕШЕЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД УГЉЕВИК 

 

I 

Гордана Текић,  дипломирани правник, из Угљевик 
Села, разрјешава се дужности в.д. директора 
Центра за социјални рад Угљевик. 

 

II 

Рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављено у ,,Службеном билтену Општине 
Угљевик,,. 

 
Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А                                                          

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Број: 01- 111- 48 /19                        ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                          

Датум, 29.06. 2019. године            Ђоко Симић, професор                                                                                                                                                                

                   

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник Републике Српске,, број 97/16) 
и члана 37. Статута општине Угљевик (,,Службени 
билтен општине Угљевик,, број: 7/17)  Скупштина 
општине Угљевик, на сједници   одржаној,  29.06. 
2019. године, д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД УГЉЕВИК 

 

I 

Сава Симић, дипломирани правник, из Горњег 
Забрђа, именује се за вршиоца дужности директора 
Центра за социјални рад Угљевик, до окончања 
конкурсног поступка. 

II 

 

Рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављено у ,,Службеном билтену Општине 
Угљевик,,. 
 

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А                                                            

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Број: 01- 111- 49  /19                        ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                  

Датум, 29.06.2019. године              Ђоко Симић, професор                                                                                                                                                                

 

 

 



01.7.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19 5 

На основу члана 34. Закона о јавним путевима 
(''Службени гласник Републике Српске“, број: 89/13), 
члана 45. Правилника о одржавању,рехабилитацији и 
заштити јавних путева и путних објеката (''Службени 
гласник Републике Српске“ ,број 06/15),  Одлуке о 
управљању, грађењу, реконструкцији, одржавању и 
заштити локалних и некатегорисаних путева, улица у 
насељу и путних објеката на њима („ Службени билтен 
општине Угљевик“ број 12/16), Програма заједничке 
комуналне потрошње за 2018. и 2019. годину(„ Службени 
билтен општине Угљевик“  број 12/17), Одлуке о 
разврставању локалних путева и улица у насељу на 
подручју општине Угљевик („ Службени билтен општине 
Угљевик“ број 05/17) и Плана одржавања локалних и 
некатегорисаних путева на подручју општине Угљевик за 
2019.годину („ Службени билтен општине Угљевик“  број 
12/18),  Скупштина општине Угљевик на сједници 
одржаној 29.06. 2019.  године доноси  

 

ПЛАН ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ ЗА 2019/20 год. 
 

Зимска служба обухвата скуп активности и послова, 
потребних за омогућавање проходности путева и улица и 
сигурности саобраћаја у зимским приликама. Изводи се, 
када је због зимских појава (снијег, поледица, лед и др.) 
угрожено нормално одвијање саобраћаја.  

За неометано организовање зимске службе, потребно је 
обезбједити довољну количину посипног материјала, 
потребну механизацију, опрему за рад у зимској служби.  

План Зимске службе обухвата: одржавање, приоритете 
за извођење радова на чишћењу (улица у насељу, 
локалних и некатегорисаних путева, тротоара, платоа и 
јавних површина), те учесталост извођења радова, врсте 
и количина посипног материјала.  

Под одржавањем се подразумјевају следеће радње: 
 неутралисање последица и уклањање снијега са 

коловоза и путних објеката, 
 посипање залеђених и заснијежених коловоза на 

успонима и кривинама, 
 обиљежавање ивица коловоза одговарајућим 

маркерима, 
 упознавање извршиоца радова са конкретним 

задацима који произилазе из плана зимске службе 
одржавања, 

 благовремено и потпуно обавјештавање корисника 
јавних путева о стању и условима саобраћаја на путу, 
путем средстава јавног информисања,саобраћајним 
знацима и таблама обавјештења. 

 

Рад Зимске службе почиње 15.11.2019. године, а траје до 
15.03.2020. године, односно по потреби зависно од 
стварних временских услова. 

Под појмом проходности подразумјева се да су улице и 
локални путеви првог и другог приоритета проходни ако 
висина снијега на коловозу не прелази 10 cm и могућ је 
саобраћај возилима који имају зимску опрему, а на 
улицама и путевима трећег приоритета и осталим 
некатегорисаним путевима не прелази 15 cm и могућ је 
саобраћај возилима која имају зимску опрему. 

При обављању послова из домена Зимске службе улице 
се сврставају у сљедеће приоритете: 

Улице првог приоритета: 

Назив улице Дужина улице (м) 

Карађорђева 490 

Његошева 745 

Светог Саве 735 

Богутовачка 800 

Забрђска 300 

На улицама првог приоритета обезбеђује се непрестано 
чишћење у циљу осигурања сталне проходности. 
Предвиђени број чишћења: 6 пута на годишњем нивоу. 

 

Улице другог приоритета: 

Назив улице Дужина улице (м) 

Краља Петра I 301 

Радомира Арсеновића 789 

Јована Дучића 308 

Ћирила и Методија 732 

Патријарха Српског Павла 138 

Михаила Пупина 531 

Петра Кочића 202 

Војводе Керовића 810 

Пуковника Милана Јовића 140 

Ђуре Бижића  1450 

Рударска 274 

Хиландарска 1121 

Зекина 907 

Иве Андрића 215 

Драге Токића 547 

Милоша Црњанског 210 

Кнез Иве од Семберије 215 

Косовке дјевојке 209 

Прве мајевичке бригаде 310 

Милоша Обилића 283 

Војводе Мишића 440 

 

На улицама другог приоритета може доћи до прекида 
саобраћаја само у вријеме уклањања сметњи, ал не дуже 
од 12 часова у току 24 часа. Предвиђени број чишћења: 6 
пута на годишњем нивоу. 

 

Улице трећег приоритета: 

Назив улице Дужина улице (м) 

Николе Тесле 162 

Цара Душана 180 

Соколска 173 

Српске слоге 130 

Старине Новака 130 

Гаврила Принципа 116 

Перике Тешића 602 

Видовданска 90 

Капетана Леке 160 

Филипа Вишњића 460 

Староугљевичка 260 

Мајевички четнички корпус 735 

Бранка Пантелића Пантера 245 

Солунских добровољаца 255 

Херцеговачка 200 

Вука Караџића 168 

Попа Васе Пелагића 999 

Јасеновачких жртава 210 

Крајишка 370 

Пожарничка 231 

Нова 2 150 

Нова 3 120 

Нова 4 125 

 

На улицама трећег приоритета проходност се 
успоставља након престанка падавина, а најкасније у 
року 72 часа. Предвиђени број чишћења: 6 пута на 
годишњем нивоу. 



6                                                                 СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19                                             01.7.2019. 

 

 
Платои Укупна 

површи
на (м2) 

Површин
а за 

чишћење 
(30%) 

учесталост 

Плато на Тргу 
Драже 
Михаиловића 

6100 1830 10 x у сезони 

Плато испред ТЦ 
АФ-1 

4400 1320 5 x у сезони 

Плато испред 
Центра за културу 

3800 1140 10 x у сезони 

Тротоари    

Карађорђева 
улица 

1400 1400 10 x у сезони 

Улица Св.Саве 1260 1260 6 x у сезони 

Ул.Ћирила и 
Методија 

900 900 6 x у сезони 

Ул.Краља Петра  580 580 6 x у сезони 

Ул.Патријарха 
Павла, улаз у 
цркву 

200 200 6 x у сезони 

Улица Његошева 60 60 6 x у сезони 

 

Рад зимске службе на локалним путевима вршиће се на 
следећим правцима: 

 

Локални путеви првог приоритета: 

Путна релација Укупна дужина 
у км 

Л 

Мост на потоку Старача- 
Р-459, Д.Трнова 

4,173 Л 1 

Угљевик-Забрђе „Мићин 
гроб“ 

5,493 Л 2 

Мост на ријечици 
„Буковчица“ Коренита-
Пиперци 

3,296 Л 3 

 

На путевима првог приоритета обезбеђује се непрестано 
чишћење у циљу осигурања сталне проходности. 
Предвиђени број чишћења: 6 пута на годишњем нивоу. 

 

Локални путеви другог приоритета: 

Путна релација 
Укупна дужина 

(км) 
Л 

Р 459, Тутњевац-
Бобетино Брдо 

3,525 Л 4 

М 18, Пељаве-Мезграја 
Гај-Мезграја Косе,Р 459 

6,166 Л 5 

М18,РавноПоље-
Јањари-Атмачићи-
Глиње,Р 459                                                                                

7,650 Л 6 

М18-Г.Забрђе (Црква)-
Тутњевац, Р 459 

3,750 Л 7 

Доња Трнова, 
Вашериште-Јаковићи-
Буковац 

5,588 Л 8 

Доња Трнова, школа-
Добричићи-Равно Поље 

3,548 Л 9 

Р 459,Модран-Угљевик 
Село(Микосављевићи)-Р 
459 

5,953 Л 10 

Р 459, Тутњевац-
Коренита-Пиперци 

6,607 Л 11 

М18,Малешевци- 2,120 Л 12 

Пушковац 

М 18, Г.Забрђе (Усјек 
Савићи)-Тутњевац, Р 
459 

2,695 Л 13 

Р 459, Црвено Брдо-
Средња Трнова-
Добричићи 

5,443 Л 16 

М 18-Мукат-Малешевци 4,480 Л 17 

Р 459, Црвено Брдо-
Доња Крћина-Горња 
Крћина-Баре 

6.882 Л 21 

М 18,Малешевци-
Споменик из 2.Свје.рата-
Рушчићи(Г.Забрђе),Л7 

1,487 Л 24 

Kоренита,Миличин 
бунар-Томићи-Посавци 

3,397 Л 34 

Угљевик (Сјевер)-
Петровићи-Р 459-
Јовичићи (Г.Чађавица) 

2,028 Л 35 

Угљевик, Р 459-
Раскршће 
(Станковићи),Г.Забрђе 

1,362 Л 36 

Р 459, Стари Угљевик-
Резервоар градског 
водовода 

1,000 Л 48 

Поповићи, Л2 -
Стевчановићи- 
Станковићи-Црква 
(Г.Забрђе) 

3,084 Л 50 

 

На путевима другог приоритета може доћи до прекида 
саобраћаја само у вријеме уклањања сметњи, ал не дуже 
од 12 часова у току 24 часа. Предвиђени број чишћења: 6 
пута на годишњем нивоу. 

 

Локални путеви трећег приоритета: 

Путна релација 
Укупна 

дужина(км) 
Л 

Угљевик,Сјевер -Забрђе-
Сарићи-Р 459 

1,240 Л 14 

Угљевик,Сјевер-Забрђе 
(Стјепановићи)-Р 459 

1,517 Л 15 

Р 459, Мезграја Гај-Школа-
Гробље-Л 5 

2,200 Л 18 

Л3-Торлаковићи-
Станковићи-Школа-
Поповићи,Л3 

5,626 Л 19 

Д.Забрђе, Л2-Посавци-
Д.Забрђе,Л2 

3,572 Л 20 

Г. Забрђе,Л7 -Малешевци 
(школа)Л12 

2,180 Л 22 

Малешевци,Л12-према 
Релеју 

2,500 Л 23 

Угљевичка Обријеж, М 18-
Ђукићи, Р 459 

0,505 Л 25 

Р 459, Тутњевац-Митровићи 3,060 Л 26 

Термоелектрана-Мукат,Л17 0,740 Л 27 

Угљевичка Обријеж, М 18 -
скретање за Уг.Село,Л10 

0,325 Л 28 

Р 459, Стари Угљевик-
Бојићи-Томићи-Видовићи-
Јовановићи 

2,000 Л 29 

Л29, Стари Угљевик -Сарије 1,500 Л 30  

Р 459, Стари Угљевик-
Г.Вучијак 

0,900 Л 31 

Уг.Обријеж,Р 459, Гопића 1,515 Л 32 



01.7.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19 7 

бунар -Гробље 

Термоелектрана-
Перићи(Стара пруга)-Мост 
на Јањи(градс. дио) 

2,364 Л 33 

Р 459, Црвено Брдо-Доња 
Крћина 

1,700 Л 37 

Мезграја Косе,Л5-
Тодоровићи-Лазићи-
Мирковићи-Школа,Л5 

3,718 Л 38  

Угљевик Село,Л10-
Миљановићи-Симићи 

1,300 Л 39 

Угљевик Село, Зарићи,Л10-
Спасојевићи 

1,000 Л 40 

Уг.Обријеж, М 18, Јовичићи-
Пут „Гопића бунар-Гробље“ 

0,330 Л 41 

Угљевичка Обријеж, 
Митровићи- Пут „Гопића 
бунар-Гробље“ 

0,500 Л 42 

Равно Поље, М 18- 
Арсеновићи, гробље 

1,000 Л 43 

Тутњевац,Р 459-
Милошевићи-
Митровићи,Л26 

1,011 Л 44 

Тутњевац,Р 459 -Николићи-
Крстићи-Л4 

1,815 Л 45 

Уг.Село,Старача-Бабићи- 
школа,Л10 

1,750 Л 46 

Модран, Ветеринарска 
станица-Баљак 

1,500 Л 47 

Р 459-Фалчићи (Нешковићи) 1,950 Л 49 

Термоелектрана,Перићи-
Брђани-Прокос-Л33 

2,630 Л 51 

Р 459-Тешићи-Чардак-
Малићи,Р459 

1,000 Л 52 

Глињско раскршће, Р 459-
Жуге 

1,200 Л 53 

Горња Крћина, Пањици-
Баре,Л21 

2,240 Л 54 

 

На путевима трећег приоритета проходност се 
успоставља након престанка падавина, а најкасније у 
року 72 часа. Предвиђени број чишћења: 6 пута на 
годишњем нивоу.  

* на поддионицама локалних  путева Л 29 и Л 30 дошло 
до прекида саобраћаја односно уништења трасе пута 
услед ширења рудника у правцу сјевероистока. 
Саобраћај се одвија алтернативним правцима који је 
изграђен од стране РиТе Угљевик. Због власништва 
земљишта на којима се налазе привремене 
саобраћанице, општина Угљевик ће се обратити РиТе 
Угљевик у циљу проналажења начина одржавања истих. 
. Општина Угљевик обратила се захтјевом 
Правобранилаштву Републике Српске ради покретања 
поступка за утврђивање узурпације поменутих путева. 

 

На осталим путевима, односно путним релацијама 
проходност саобраћаја обезбеђује се зависно од потреба 
и расположивих капацитета. 

 

Некатегорисани путеви 
Мјесна заједница Укупна 

дужина 

Доње Забрђе  

Л35,Плакаловићи-гробље-Сјевер 0,8 

Л2,Петричевићи-Зекићи 0,4 

Л5-Максимовићи 0,5 

Л2-Симићи 0,3 

Л2- Јовановићи 0,6 

Посавци  

Посавци-Коренита 0,5 

Посавци-Милошевићи-гробље 0,8 

Посавци-Тутњевац 2,0 

Горње Забрђе  

Раскршће,Станковићи-Симићи-гробље 1,7 

М18-Вуковићи-школа 1,4 

Раскршће,Стевановићи 0,45 

Школа-Лакићи 0,5 

Тодоровићи-Мирјанићи 0,6 

Савићи-Тодоровићи-Марковићи 0,7 

Цвијићи-Мићићи 0,4 

Малешевци  

Стара цеста-Савићи 0,5 

Стара цеста-Лазићи 0,5 

Стара цеста-гробље 0,2 

М18-Малешевци-Савићи-Г.Забрђе 1,6 

Николићи-Шаркићи 0,9 

Л23,Попова шума-стари друм 1,0 

Тутњевац  

Л26,Митровићи-Велико гробље 0,5 

Л44,Милошевићи-Мало гробље 0,3 

Л44, Милошевићи 0,3 

Р459-Павловићи-Јовановићи-Л4 3,6 

Р459-Милошевићи-Митровићи 1,0 

Л4 (Читлук)-Михајловићи 0,6 

Л4 (Читлук)-Вукићи 0,35 

Л4-Јешићи 0,9 

L4(Јешићи)-Л11(пут за Корениту) 1,1 

Л11-Глигоревићи-Костићи 1,1 

Л11-Петровићи (Кочкићи) 1,0 

Л4-Гајићи-Иванов гробЛ11 1,1 

Р459(ловачки дом)-Николићи 1,6 

Р459-Шешлићи 0,5 

Шешлићи-Павловићи-Соурићи 1,0 

Коренита  

Л19,Радићи-Торлаковићи 0,7 

Л19-Дамљановићи 0,5 

Л19-Туњице 0,8 

Богутово Село  

Ћетниште-Голубовићи 1,279 

Тодоровићи-Лазићи 0,68 

Стара пруга-Никићи 0,322 

Стара пруга-Драгићи 0,849 

Локални пут-ватрогасни дом 0,276 

Брђани,Перићи-Базен 0,287 

Рудник-Рањкићи 0,25 

Термоелектрана-Мукат 1,515 

Л17-Лукићи 0,27 

Голубовићи-Планина,Спасојевићи 0,777 

Жерајићи-Станковићи 0,697 

Станковићи-Гајићи 0,87 

Пут до просторија МЗ Мукат 0,053 

Голубовићи-Николићи 0,306 

Николићи-Лазићи 0,18 

МЗ Угљевичка Обријеж  

М18-Ђукићи 0,522 

Р459-Ђукићи 0,36 

Р459-избјегличко насеље 0,105 

Р459-Обрадовићи 0,27 

Р459-Токићи 0,19 



8                                                                 СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19                                             01.7.2019. 

 

Л32-Остојићи 0,28 

Л32-Илићи (избјегличко насеље) 0,417 

М18-Јовичићи,Л32 0,332 

Л32-Митровићи 0,38 

М18-Јовичићи (лијево) 0,357 

М18-Црква-М18 0,34 

М18-Тулија 0,07 

М18-Јовичићи (десно) 0,19 

М18-Матићи 0,37 

М18-Циганске њиве 0,898 

МЗ Равно Поље  

М18-Шарчевићи(избјегличко насеље) 0,33 

М18-Шарчевићи-Тешановићи 0,256 

М18-Милинковићи,избјегличко насеље 0,268 

М18-гробље(Угљевичка Обријеж) 0,595 

М18-Дом културе 0,330 

М18-Стевановићи (десно) 0,193 

М18-Реган 0,420 

М18-Гајићи 0,220 

М18-избјегличко насеље 0,735 

М18-Спасојевићи (избјегличко насеље) 0,56 

М18-Чутурићи-Павловићи 0,646 

М18-Ристићи 0,13 

Мз Доња Трнова  

Л16-Ристићи 0,124 

Л16-Јефтићи 0,095 

Л16-Глигоревићи(Гентула) 0,12 

Л9-Рикићи(Жико) 0,57 

Л9-Рикићи(Вујо) 0,55 

Л9-Ћетковићи 0,727 

Л9-Ђокићи (Антоније) 0,196 

Л9-Тодоровићи (Миливоје) 0,26 

Л9-Вујевићи (Вељо) 0,15 

Л9-Митровићи,Лујановићи 0,967 

Л9-Лујановићи (Чедо) 0,565 

Л9-Гробље 0,211 

Л9-Михаиловићи, Митровићи 0,42 

Л9-Симићи 0,585 

Л1-Јовановић (Рацо) 0,142 

Л8-Симићи 0,378 

Л1-Видићи 0,173 

Л1-Владићи 0,145 

Владићи-Николићи-Ћирићи 0,425 

Л1-Глигоревићи 0,065 

Л1-Рикићи (Наја) 0,125 

Л1-Марићи (Мико) 0,128 

Л8-Јовановићи,Ђокићи 0,248 

Л8-Лукићи (Милан) 0,835 

Л8-Лукићи (Саша) 0,229 

Л8-Јањичићи 0,131 

Л8-Тешићи 0,132 

Л8-Николићи (Вељко) 0,664 

Л8-Илићи 0,36 

Л8-Читаоница-Димитрићи 0,195 

Л8-Стевановићи (Дикићи) 0,774 

М18-С.Поље-Мост 2,137 

Л18-Тешићи (Мићо) 0,35 

Л1-Митровићи 0,402 

Л1-Јовићи 0,604 

L1-Марковићи 0,595 

Л8-Симићи 0,08 

Л1-Јовановић (Рацо) 0,125 

Л1-Гробље-Растик 0,31 

Гробље,Растик-Ћирићи 0,45 

Гробље,Растик-Карићи 0,45 

МЗ Горња Трнова  

Р459-Малинићи 0,441 

Р459-Чардак-Малићи 1,02 

Р459-Читаоница-Радовићи 0,12 

МЗ Стари Угљевик  

Р459-Г.Вучијак 0,982 

Р459-Наћићи 0,374 

Мићина продавница-Фалчићи 0,485 

Р459-Репетитор 1,232 

Р459-Црква 0,157 

Фалчићи-Новаковићи 0,316 

Фалчићи-Јањићи 0,443 

Фалчићи-Радовановићи 2,10 

Р459-просторије МЗ-Р459 0,76 

Р459-Воденица-Р459 1,355 

МЗ Угљевик Село  

Л10-Гробље 0,332 

Л10-Маринковићи 0,255 

Л10-Спасурићи 0,499 

Л10-Школа-Гробље 0,19 

Л46-Јосиповићи 0,21 

МЗ Модран  

Р459-Казановићи 0,162 

Р459-Трафо (Ракоња) 0,19 

МЗ Горња Крћина  

Л21-Сандићи 1,4 

Л21-Гробље 1,1 

Л21-Трафо станица 0,5 

Л21-кућа Сандић Митра 0,3 

МЗ Доња Крћина  

Л21-Трњачани 0,5 

Л21-Деспотовићи 0,3 

Л21-кућа Деспотовић Бране 0,3 

Жуге-Д.Крћина 1,8 

МЗ Мезграја Гај  

Л18-Николићи 1,1 

МЗ Мезграја Косе  

Л18-Тодоровићи-Лазићи-Гробље-Л18 3,7 

Л18-Гајићи 0,3 

Л18-кућа Јована Лазића 0,3 

Л18-кућа Гаје Мирковића 0,4 

Л18-кућа Јове Делића 0,2 

Л18- кућа Којић Живана 0,1 

 

       Надлежна одјељења дужна су прибавити списак 
лица који користе услуге здравствене заштите на 
дијализи и исти доставе извођачу. Извођач радова 
обавезан је при зимском одржавању улица и путева 
приоритетно обезбједити проходност путних праваца који  
воде до дијализних пацијената. 

 

       Зимско одржавање мреже локалних и 
некатегорисаних путева и улица на простору општине 
Угљевик обухвата: 

 

Опис услуга Количина 

Чишћење снијега са коловоза пута 
(одгуривањем) просјечне ширине 4 м. 
Обрачун за једно чишћење 

219,36 км 



01.7.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19 9 

Чишћење снијега са коловоза улица 
(одгуривањем) просјечне ширине 4 м. 
Обрачун за једно чишћење 

23,70 км 

Чишћење снијега са површине паркинга 
одгуривањем масе ван површине паркинга. 
Обрачун за једно чишћење 

19.000 м2 

Посипање коловоза мјешавином ризле и 
посипне соли у односу 1:3,60 g/m2 на 
успонима и кривинама. Обрачун за једно 
посипање 

34 Т 

 

Зимско одржавање путева ће се спроводити на начин 
који ће проузроковати најмању штету коловозу, путној 
опреми и другим објектима поред пута. Извођач радова 
ће бити одговоран да поправи и надокнади штету.  

Поред путева и улица у оквиру рада зимске службе 
вршиће се машинско и ручно чишћење и посипање соли 
по тротоарима, трговима, паркинзима, парковима и 
јавним површинама, те одвоз снијега са истих у случају 
већих падавина. 

Ручно и машинско посипање улица сољу вршиће се на 
температури од - 5 до + 5 °C. 

За зимско одржавање путних праваца задужен је  
извођач радова изабран у складу са Законом о јавним 
набавкама, односно склопљен је оквирни споразум са 
ДОО“Монт Градња“ Угљевик а средства су планирана 
Буџетом општине Угљевик.  

Ради благовременог и квалитетног укључивања зимске 
службе у рад планира се обезбјеђење сталног 
дежурства-приправност и од стране Извођача. 

Радне екипе, дежурна екипа и потребан број 
механизације за рад Зимске службе обезбјеђује Извођач, 
који је дужан надлежним одјељењима  доставити 
распоред радне и дежурне екипе са телефонским 
бројевима. 

Дежурне екипе морају стално надзирати стање коловоза, 
посебно критичнијих дионица, које су као такве већ 
искуствено познате. То важи прије свега за оштре 
кривине, веће успоне, пропусте, мостове, сјеновите 
одсјеке (посебно у шумама и поред водотока), раскршћа 
и мјеста, гдје тече вода са прилазних путева, вода са 
косина и ригола. Таква мјеста се посипају превентивно, 
односно одмах, када се на коловозу увиди појава 
поледице.  

Механизација и опрема за зимску службу морају бити 
припремљене и постављене на полазна мјеста. Кварови, 
који настану на возилима, машинама (стројевима) и 
опреми, се отклањају на терену, уколико је то могуће. 
Извођач је у обавези да обезбједи да се настали кварови 
отклоне у што краћем могућем року, такође и изван 
редовног радног времена. Све те поправке се врше 
приоритетно.  

Зимска служба ће обављати послове и мимо овог 
програма у изузетним временским условима, а по налогу 
надзорне службе. 

По завршетку зимског периода одржавања путева, 
потребно је с јавног пута уклонити остатке посипног 
материјала, привремену допунску саобраћајну 
сигнализацију и опрему, те осталу опрему која је служила 
за обезбјеђење јавног пута и саобраћаја у зимским 
условима. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                           

Број:  01- 370-57/19                          ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                          

Датум, 29.6.2019. године                 Ђоко Симић,профeсор 

На основу члана 89.став 8. Закона шумама 
(,,Службени гласник Републике Српске”, број:75/08 

и 60/13), члана 39.став 2. Закона о локалној 
самоуправи    (,,Службени гласник Републике 
Српске”, број: 97/16 и члана 37. Статута Општине 
Угљевик (,,Службени билтен Општине Угљевик”, 
број: 7/17), Скупштина Општине Угљевик на 
сједници одржаној дана 29.06.2019.године донијела 
је 

П Р О Г Р А М 
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ПРИКУПЉЕНИХ ОД 

НАКНАДА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ШУМСКИХ  

ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА У 2019. ГОДИНИ 

 

                                     I  

 

Овим Програмом се усваја коришћење средстава 
прикупљених по основу продаје шумских дрвних 
сортимената у 2019.години. 

 

II 

Расположива средства: 

Од продаје шумских дрвних сортимената у 
2019.години планирају се прикупити средства у 
износу од:  10000,00 КМ 

 

III 

План утрошка: 

Средстава прикупљених по основу продаје шумских 
дрвних сортимената у 2019. години планирају се 
користити за развој неразвијених дијелова општине  
и то: 

- одржавање локалних путева   10000,00 КМ 

 

IV 

 

Наведена средства су планирана  у Буџету 
општине Угљевик на ставци расходи за текуће  
одржавање (локални путеви) 

 

V 

 

Средства ће се користити на основу проведених 
поступака јавне набавке и плана радова и иста 
реализовати. 

                                  VI 

 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ,,Службеном билтену Општине 
Угљевик”. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                            

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                  

Број: 01-40-997/19                            ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                           

Датум: 29.06.2019.                          Ђоко Симић, професор 

 

 

На основу члана 37. Статута општине Угљевик 
(Службени билтен општине Угљевик 7/17) и 39. 
Пословника о раду Скупштине општине Угљевик, 
(,,Службени билтен Општине Угљевик,, број 8/17), 
Скупштина општине Угљевик на сједници одржаној 
29.06.2019. године донијела је 



10                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19                                             01.7.2019. 

 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

1.Усваја се Информација о стању у привреди Општине 
Угљевик за 2018.годину. 

 

 

2.Овај закључак ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСKА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК   

Број: 01-014-20 /19                          ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

Датум,29.06.2019.године               Ђоко Симић,  професор 

 

 На основу члана 37. Статута општине Угљевик 
(Службени билтен општине Угљевик 7/17) и 39. 
Пословника о раду Скупштине општине Угљевик, 
(,,Службени билтен Општине Угљевик,, број 8/17), 
Скупштина општине Угљевик на сједници одржаној 
29.06.2019. године донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Информација о стању права корисника 
борачко-инвалидске и цивилне заштите у 2018. 
години. 
 

2.  Овај закључак ће се објавити у „Службеном 
билтену општине Угљевик“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСKА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК         
Број:01-014-23 /19  ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

Датум, 29.06.2019.године             Ђоко Симић, професор 

 
На основу члана 37. Статута општине Угљевик 
(Службени билтен општине Угљевик 7/17) и 39. 
Пословника о раду Скупштине општине Угљевик, 
(,,Службени билтен Општине Угљевик,, број 8/17), 
Скупштина општине Угљевик на сједници одржаној 
29.06.2019. године донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

1. Усваја се Информација о завршетку прољетне 
сјетве у 2019. г.  и припреме за жетву 

 

2. Овај закључак ће се објавити у „Службеном   
билтену општине Угљевик“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСKА  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК        

Број:01-330-39/19                          ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

Датум, 29.6.2019. године              Ђоко Симић, професор 

 

На основу члана 37. Статута општине Угљевик 
(Службени билтен општине Угљевик 7/17) и 39. 
Пословника о раду Скупштине општине Угљевик, 
(,,Службени билтен Општине Угљевик,, број 8/17), 
Скупштина општине Угљевик на сједници одржаној 
29.06.2019. године донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1.Усваја се Информација о стању судских и других 
предмета у којима се као једна страна појављује 
Општина Угљевик.  

 

2.Овај закључак ће се објавити у „Службеном 
билтену општине Угљевик“.  

 

РЕПУБЛИКА СРПСKА  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК      
Број:01-014-21/19                          ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

Датум, 29.6.2019. г                       Ђоко Симић, професор 

 

На основу члана 37. Статута општине Угљевик 
(Службени билтен општине Угљевик 7/17) и 39. 
Пословника о раду Скупштине општине Угљевик, 
(,,Службени билтен Општине Угљевик,, број 8/17), 
Скупштина општине Угљевик на сједници одржаној 
29.06.2019. године донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

1.Усваја се Извјештај о реализацији Програма СО-е 
за прво полугодиште 2019. године.  

 

2.Овај закључак ће се објавити у „Службеном 
билтену општине Угљевик“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСKА  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК      
Број:01-014-23/19                          ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

Датум, 29.6.2019. г                        Ђоко Симић, професор 

 

На основу члана 37. Статута општине Угљевик 
(Службени билтен општине Угљевик 7/17) и 39. 
Пословника о раду Скупштине општине Угљевик, 
(,,Службени билтен Општине Угљевик,, број 8/17), 
Скупштина општине Угљевик на сједници одржаној 
29.06.2019. године донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1.Усвајају се Извјештаји о раду општинских инспектора 
и Комуналне полиције за период јануар-јуни  
2019.године. 

 

2.Овај закључак ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСKА  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК      
Број:01-014-19/19                       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

Датум, 29.6.2019. г                     Ђоко Симић, професор      

 

На основу члана 59. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16), члана 48. став 4. 
Закона о службеницима, намјештеницима у 
органима једиице локалне самоуправе (Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16)  и члана 68. 
став 1. алинеја 8. Статута општине Угљевик 
(„Службени билтен општине Угљевик“, број 7/17), 
Начелник општине Угљевик, доноси 

 



01.7.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19 11 

 

ПРАВИЛНИК 

О  ИЗМЈЕНИ  И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 
УНУТРАШЊОЈ  ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЈЕСТА У 
ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ УГЉЕВИК 

 

Члан 1. 

             У  Правилнику о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних мјеста у 
Општинској управи општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 4/18, 8/18, 10/18, 
12/18, 13/18, 3/19, 4/19) у члану 35. 
Систематизација радних мјеста у Одјељку V- 4 
Одјељење за просторно уређење и стамбено-
комуналне послове, А – Одсијек за просторно 
уређење послије тачке 4. додаје се тачка 5.која 
гласи: 

 

5.  САМОСТАЛНИ СТРУЧНИ САРАДНИК ЗА 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ    

 
Категорија: - пета категорија 

Звање: - другог  звања 

Опис послова: - координира послове израде аката 
просторних, урбанистичких и 
регулационих планова, 

 - преглед и овјера пројектно-техничке 
документације,, 

 - ради на изради извода из 
просторно-планске документације  

 - иницира израду нацрта одлука и 
других аката из надлежности 
одјељења , 

 - иницира припрему и израду 
средњорочних програма изградње и 
просторног уређења и етапних 
планова, 

 - остварује потребну сарадњу са 
урбанистичко-грађевинском 
инспекцијом, 

 - сарађује са стручним сарадницима у 
оквиру рада Одјељења, 

 - припрема увјерења о цјеловитости, 

 - припрема програме грађевинског 
земљишта и заједничке комуналне 
потрошње 

 - даје странкама потребне 
информације и упутства о начину 
остваривања њихових права, 

 - обавља и друге послове по налогу 
начелника Одјељења 

Сложеност: - сложени послови у којима се 
примјењују прописи, утврђени 
методи рада, поступци и стручне 
технике у оквиру дјелокруга рада, 

Самосталност 
у раду: 

 самосталност у раду ограничена је 
повременим надзором и помоћи 
непосредног руководиоца у 
рјешавању сложених стручних 
питања 

Одговорност: - одговара за правилну примјену 
метода рада, поступака или 
стручних техника 

 - одговара за правилну примјену 
закона и прописа донесених на 
основама Закона из области 
просторног планирања, 

 - одговара за благовремене измјене и 
допуне општинских прописа из 
дјелокруга рада одјељења, 

 - одговора за рјешавање захтјева 
странака у законом предвиђеним 
роковима, 

 - одговора за дате информације 
грађанима, правним лицима и 
странкама, 

 - за  свој рад одговоран је шефу 
одсијека 

Пословна 
комуникација: 

 контакти унутар и изван органа у 
којима је понекад потребно да се 
дјелотворно пренесу информације 
које служе остваривању циљева 
рада, 

Статус: - општински службеник, самостални 
стручни сарадник   

Услови: - ВСС, грађевинског смјера или први 
циклус студија са најмање 240 ECTS 
бодова, 

 - најмање двије године радног 
искуства у траженом степену 
образовања, 

 - положен стручни испит за рад у 
општинској управи, 

 - познавање оперативног рада на 
рачунару 

Број 
извршилаца: 

- 1 извршилац са ½ радног времена 

 

Члан 2. 

 

У Одјељку V-8 Одсијек за јавне набавке, 
инвестиције и надзор послије тачке 3. додаје се 
тачка 4. која гласи:  

 

4. САМОСТАЛНИ СТРУЧНИ САРАДНИК ЗА 
ИНВЕСТИЦИЈЕ И НАДЗОР 
 
Категорија: - пета категорија 

Звање: - првог звања 

Опис послова: - учествује у свим активностима по 
доношењу одлуке о инвестирању до 
коначне реализације пројекта гдје се 
општина појављује као инвеститор 
радова (пројектовање, изградња, 
доградња, надзиђивање, 
реконструкција и модернизација, 
санација, текуће и инвестиционо 
одржавање објеката вискоградње и 
инфраструктуре) и услуга 
(експертизе, стручни налази и 
мишљења, економски и 
инвестициони елаборати и надзор, 

 - ради инвестиционе елаборате и 
терминске планове за реализацију 



12                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19                                             01.7.2019. 

 

инвестиционих пројеката, у складу 
са  стручним могућностима одсјека,  

 - систематично прати кретања цијена 
услуга и радова на локалном и 
регионалном тржишту, да би био у 
стању да даје прелиминарне 
процјене вриједности инвестиције 

 - даје приједлоге, сугестије и савјете 
који се тичу инвестиционих улагања 
шефу одсјека и Начелнику општине 
на њихов захтјев, 

 - ради прелиминарне процјене 
вриједности будућих инвестиција, 

 - израђује техничке елаборате - 
предмјере радова и услуга као 
припрему за јавну набавку истих, 

 - врши мање и средње теренске 
увиђаје и ради потребне извјештаје, 

 - предлаже и припрема набавку 
услуга од стране трећих лица за 
послове из области инвестиција за 
које одјељење нема потребан или 
довољан број стручних лица, 

 - ради потребне информације и 
извјештаје по налогу непосредног 
руководиоца , 

 - ради на процјенама оштећења 
објеката од елементарних непогода 
и приједлозима мјера санације и 
утврђивање узрока настајања истих, 

 - Врши надзор над реализацијом 
инвестиција (надзор над изградњом 
објеката, контролни надзор) 

Сложеност: - сложени послови у којима се 
примјењују прописи, утврђени 
методи рада, поступци и стручне 
технике у оквиру дјелокруга рада, 

Самосталност 
у раду: 

- самосталност у раду ограничена је 
повременим надзором и помоћи 
непосредног руководиоца у 
рјешавању сложених стручних 
питања, 

Одговорност:  одговара за правилну примјену 
метода рада, поступака или 
стручних техника 

 - одговора за благовремено и 
квалитетно извршење послова и 
радних задатака, 

 - одговора за правилну контролу и 
примјену закона и других прописа 
који регулишу ову област, као и за 
тачност пружених података, 

 - одговора за исправност и 
одржавање средстава,  

за свој рад одговоран је шефу 
одсијека, 

Пословна 
комуникација: 

- контакти унутар и изван органа у 
којима је понекад потребно да се 
дјелотворно пренесу информације 
које служе остваривању циљева 
рада, 

Статус: - општински службеник, самостални 
стручни сарадник 

Услови: - ВСС, грађевинског смијера или први 
циклус студија са најмање 240 ECTS  
бодова,     

 - најмање три године радног искуства 
у траженом степену образовања, 

 - положен стручни испит за рад у 
општинској управи, 

Број 
извршилаца: 

- 1 извршилац са ½ радног времена 

 

Члан 3. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном билтену општине 
Угљевик".  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                    

ОПШТИНА УГЉЕВИК                                                  

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

Број: 02-12- 13/19                        Василије Перић,дипл.ек. 

Датум, 01.07.  2019. .године        

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 
и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 10. 
Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 
2019.годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

Oдобрава се  буџетском кориснику  Агенцији за 
развој МСП Угљевик  да  може извршити 
реалокацију средстава у оквиру оперативног 
буџета, за мјесец април, са позиције : 

 

411200- Расходи за бруто накнаде запослених 
................................................................. 29,00 КМ 

 

На позиције: 

-411300- Расходи накнаде плате за вријеме 
боловања ............................................... 29,00 КМ 

 

II 

 

Налаже се службенику задуженом за унос 
оперативног буџета да може на основу овог 
Рјешења извршити унос по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, и 
биће објављено у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ       Василије Перић, дипл. ек.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Број: 02/5-40-874/19                                                                                                    

Датум: 11.06.2019.год                                                  

                   



01.7.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19 13 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 
и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 10. 
Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 
2019.годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

Oдобрава се  буџетском кориснику  ЈУ 
Средњошколски центар „Михаило Петровић“ 
Угљевик  да  може извршити реалокацију 
средстава у оквиру оперативног буџета, за мјесец 
април, са позиције : 

 

-412500- Расходи за текуће одржавање.. 800,00 КМ 

-412700- Расходи за стручне услуге..... 1.000,00 КМ 

 

На позиције: 

-412900- Остали расходи.....................  800,00 КМ 

-412300- Расходи за режијски материјал 
.............................................................. 1.000,00 КМ 

 

Да  може извршити унос средстава унапријед у 
оквиру оперативног буџета, за мјесец април, на 
позиције : 

-412200- Расходи енергије, комуналних и 
комуник.услуга ....................................... 2.000,00 КМ 

-412300- Расходи за режијски материјал 
.................................................................. 1.000,00 КМ 

-412600- Расходи по основу путовања и смјештаја 
....................................................................  500,00 КМ 

 

II 

 

Налаже се службенику задуженом за унос 
оперативног буџета да може на основу овог 
Рјешења извршити унос по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, и 
биће објављено у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ       Василије Перић, дипл. ек.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Број: 02/5-40-871/19                                                                                                    

Датум: 11.06.2019.год                                                 .                   

 

 На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 
и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 10. 
Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 
2019.годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

Oдобрава се  буџетском кориснику  ЈУ Спортско 
рекреативни центар „Рудар“ Угљевик  да  може 
извршити реалокацију средстава у оквиру 
оперативног буџета, за мјесец април, са позиције : 

 

 

411100- Расходи за бруто плате запос.... 324,00 КМ 

 

На позиције: 

-411300- Расходи накнаде плате за вријеме 
боловања ............................................... 324,00 КМ 

 

II 

 

Налаже се службенику задуженом за унос 
оперативног буџета да може на основу овог 
Рјешења извршити унос по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, и 
биће објављено у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ       Василије Перић, дипл. ек.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Број: 02/5-40-870/19                                                                                                    

Датум: 11.06.2019.год                                                  

             

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 
и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 10. 
Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 
2019.годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се  буџетском кориснику  ЈУ Центар за 
културу „Филип Вишњић“ Угљевик  да  може 
извршити реалокацију средстава у оквиру 
оперативног буџета, за мјесец мај, са позиције : 

 

 

411100- Расходи за бруто плате запослених 
.............................................................. 400,00 КМ 

 

На позиције: 

-411300- Расходи накнаде плате за вријеме 
боловања ............................................... 400,00 КМ 

 

II 

Налаже се службенику задуженом за унос 
оперативног буџета да може на основу овог 
Рјешења извршити унос по тачци 1 овог Рјешења. 



14                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19                                             01.7.2019. 

 

 

III 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, и 
биће објављено у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ       Василије Перић, дипл. ек.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Број: 02/5-40-858/19                                                                                                    

Датум: 11.06.2019.год                                                  

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 
и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 10. 
Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 
2019.годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се  буџетском кориснику  Општинска 
управа Угљевик  да  може извршити унос 
средстава унапријед у оквиру оперативног буџета, 
за мјесец јун, на позиције : 

 

-415200- Текући грантови.................... 50.000,00 КМ 

 

II 

 

Налаже се службенику задуженом за унос 
оперативног буџета да може на основу овог 
Рјешења извршити унос по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, и 
биће објављено у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ       Василије Перић, дипл. ек.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Број: 02-40-924/19                                                                                                    

Датум: 19.06.2019.год                                                  

                     

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 
и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 10. 
Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 
2019.годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се  буџетском кориснику  Агенцији за 
развој МСП Угљевик  да  може извршити 
реалокацију средстава у оквиру оперативног 
буџета, за мјесец мај, са позиције : 

 

412200- Расходи енергије, комуналних и 
комуник.услуга ........................................... 1,00 КМ 

 

На позиције: 

-413900- Расходи за затезне камате ........ 1,00 КМ 

 

II 

 

Налаже се службенику задуженом за унос 
оперативног буџета да може на основу овог 
Рјешења извршити унос по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, и 
биће објављено у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ       Василије Перић, дипл. ек.                                                                                                                                                                                                               

Број: 02/5-40-917/19                                                                                                    

Датум: 21.06.2019.год                                                  

                     

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 
и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 10. 
Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 
2019.годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

Oдобрава се  буџетском кориснику  ЈУ Спортско 
рекреативни центар „Рудар“ Угљевик  да  може 
извршити унос средстава унапријед у оквиру 
оперативног буџета, за мјесец јун, на позиције: 

 

412700- Расходи за стручне услуге ......... 105,00 КМ 

 

II 

 

Налаже се службенику задуженом за унос 
оперативног буџета да може на основу овог 
Рјешења извршити унос по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, и 
биће објављено у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 



01.7.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19 15 

ОПШТИНА УГЉЕВИК         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ       Василије Перић, дипл. ек.                                                                                                                                                                                                               

Број: 02/5-40-882/19                                                                                                    

Датум: 21.06.2019.год                                                  

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 
и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 10. 
Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 
2019.годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

Oдобрава се  буџетском кориснику  ЈУ Дјечији 
вртић „Душко Радовић“ Угљевик  да  може 
извршити унос средстава унапријед у оквиру 
оперативног буџета, за мјесец април, на позиције: 

 

413900- Расходи за затезне камате ........ 50,00 КМ 

 

II 

 

Налаже се службенику задуженом за унос 
оперативног буџета да може на основу овог 
Рјешења извршити унос по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, и 
биће објављено у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ       Василије Перић, дипл. ек.                                                                                                                                                                                                               

Број: 02/5-40-889/19                                                                                                    

Датум: 21.06.2019.год                                                  

              

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 
и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 10. 
Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 
2019.годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

Oдобрава се  буџетском кориснику  ЈУ Центар за 
социјални рад Угљевик  да  може извршити унос 
средстава унапријед у оквиру оперативног буџета, 
за мјесец мај, на позиције: 

 

412200- Расходи енергије, комуналних и 
комуник.услуга ......................................... 400,00 КМ 

-412600- Расходи по основу путовања и смјештаја 
................................................................... 200,00 КМ 

 

II 

Налаже се службенику задуженом за унос 
оперативног буџета да може на основу овог 
Рјешења извршити унос по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, и 
биће објављено у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ       Василије Перић, дипл. ек.                                                                                                                                                                                                               

Број: 02/5-40-918/19                                                                                                    

Датум: 21.06.2019.год                                                  

      

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 
и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 10. 
Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 
2019.годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

Oдобрава се  буџетском кориснику  ЈУ Спортско 
рекреативни центар „Рудар“ Угљевик  да  може 
извршити унос средстава унапријед у оквиру 
оперативног буџета, за мјесец мај, на позиције: 

 

-411200- Расходи за бруто накнаде трошкова 
запослених ........................................6.140,00 КМ 

-412900- Остали расходи ................ 6.000,00 КМ 

 

II 

 

Налаже се службенику задуженом за унос 
оперативног буџета да може на основу овог 
Рјешења извршити унос по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, и 
биће објављено у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ       Василије Перић, дипл. ек.                                                                                                                                                                                                               

Број: 02/5-40-943/19                                                                                                    

Датум: 24.06.2019.год                                                  

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 
и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 10. 



16                                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19                                             01.7.2019. 

 

Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 
2019.годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

Oдобрава се  буџетском кориснику  ЈУ Спортско 
рекреативни центар „Рудар“ Угљевик  да  може 
извршити реалокацију средстава у оквиру 
оперативног буџета, за мјесец јун, са позиције : 

 

412200- Расходи енергије, комуналних и 
комуник.услуга .................................... 2.515,00 КМ 

 

На позиције: 

-412500- Расходи за текуће одржав.. 2.515,00 КМ 

II 

 

Налаже се службенику задуженом за унос 
оперативног буџета да може на основу овог 
Рјешења извршити унос по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, и 
биће објављено у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ       Василије Перић, дипл. ек.                                                                                                                                                                                                               

Број: 02/5-40-962/19                                                                                                    

Датум: 25.06.2019.год                                                  

              

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 
и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 10. 
Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 
2019.годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

Oдобрава се  буџетском кориснику  
Средњошколски центар „Михаило Петровић Алас“ 
Угљевик  да  може извршити унос средстава 
унапријед у оквиру оперативног буџета, за мјесец 
мај, на позиције: 

 

-412200- Расходи енергије, комуналних и 
комуник.услуга ..................................... 2.000,00 КМ 

 

II 

 

Налаже се службенику задуженом за унос 
оперативног буџета да може на основу овог 
Рјешења извршити унос по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, и 
биће објављено у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ       Василије Перић, дипл. ек.                                                                                                                                                                                                               

Број: 02/5-40-961/19                                                                                                 

Датум: 25.06.2019.год                                                  

              

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 
и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 10. 
Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 
2019.годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

Oдобрава се  буџетском кориснику  Општинска 
управа Угљевик  да  може извршити унос 
средстава унапријед у оквиру оперативног буџета, 
за мјесец јун, на позиције : 

 

-416100- Текуће помоћи ............... 50.000,00 КМ 

 

II 

 

Налаже се службенику задуженом за унос 
оперативног буџета да може на основу овог 
Рјешења извршити унос по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, и 
биће објављено у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ       Василије Перић, дипл. ек.                                                                                                                                                                                                               

Број: 02-40-996/19                                                                                                    

Датум: 27.06.2019.год                                                  

                    

 

 

 
 

 

 

 



01.7.2019. СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/19 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ  

Одлука о задужењу општине Угљевик .........................................1 
Одлука о допуни Одлуке о оснивању Агенције  за развој малих 

и средњих предузећа ....................................................................3 
Одлука о одобравању сјече стабала у Коренити .........................3 
Одлука о прихватању Уговора о закупу пословног простора .....4 
Рјешење о разрјешењу в.д. директора ЈУ Центра за социјални 

рад Угљевик....................................................................................4 
Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ Центар за социјални 

рад Угљевик....................................................................................4 
План зимске службе за 2019/20 годину. ......................................5 
Програм кориштења средстава прикупљених од накнада по 

основу продаје шумских дрвних сортимената у 2019. години ...9 
Закључци  СО-е .............................................................................10 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  

Правилник о измјени и допуни Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста у Општинској 

управи Општине Угљевик ............................................................11 
Рјешења о реалокацији средстава ..............................................12 
 

 

 


